

Lucrari de reparatie si de intretinere a drumurilor locale in com Calugar,r-l Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 652 267,19 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	1,23	54,47	67,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,80	54,47	588,28
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,75	54,47	204,26
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,58	54,47	412,89
5.	7129020012800	Pavator	h-om	561,28	54,47	30 572,94
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,90	54,47	103,49
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,18	54,47	64,27
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,80	54,47	3 693,05
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,95	54,47	10 618,92
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,04	54,47	3 324,84
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	120,04	54,47	6 538,58
12.	9312040019600	Sapator	h-om	2,70	54,47	147,07
Total manopera						56 335,59

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	24,30	104,00	2 527,20
2.	1212121212121	Apa	m3	208,95	5,00	1 044,75
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,30	160,00	3 888,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,55	160,00	2 168,00
5.	1411122201646 C5	Piatra sparta amestec 0-40mm	m3	70,38	160,00	11 260,80
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	511,06	160,00	81 769,60
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	168,66	160,00	26 985,60
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,53	160,00	404,80
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,45	160,00	5 832,00
10.	1421102200290 C5	Piatra sparta amestec 0-40mm	m3	876,30	160,00	140 208,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	93,05	104,00	9 677,20
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	196,38	104,00	20 423,52
13.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,01	3 150,00	31,50
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,01	3 150,00	31,50
15.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m,	m3	0,00	3 150,00	0,00

		S 942				
16.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,04	3 150,00	126,00
17.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,01	3 150,00	31,50
18.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,42	3 150,00	1 323,00
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,06	3 150,00	189,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	64,50	77,40
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	23,55	5,53	130,23
22.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	2,32	1 500,00	3 480,00
23.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	3,02	3 370,00	10 177,40
24.	271060200100	Otel beton	kg	120,00	16,00	1 920,00
25.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,80	15,00	27,00
26.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,50	15,00	7,50
27.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,01	23,00	0,23
28.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,26	25,00	31,50
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,82	5,00	504,10
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,23	5,00	1,15
31.	4100126202818	Apa	m3	0,22	5,00	1,10
		Total materiale de constructii				324 279,58

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,92	21,80	20,06
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,46	100,00	46,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	121,70	221,81	26 994,28
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,63	200,00	4 726,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	65,86	150,00	9 879,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	121,25	200,00	24 250,00
7.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	3,93	200,00	786,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,21	150,00	4 081,50
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,69	197,62	1 717,32
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,26	191,13	1 196,46
11.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,52	200,00	104,00
12.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,49	119,03	58,32
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,04	21,80	22,67
14.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	2,58	171,07	441,36
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,83	349,03	638,72
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,92	200,00	3 584,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,07	200,00	6 814,00
		Total utilaje de constructii				85 359,69

Total:

Прямые затраты	Lei.	465 974,86
CASM	24,00 %	13 520,54
Total	100,00 +	479 495,40
Cheltuieli de Regia	9,00 %	43 154,59

Total	100,00 +	522 649,99
Beneficiul	4,00 %	20 906,00
Total	100,00 +	543 555,99
TVA	20,00 %	108 711,20

Total deviz:

**652 267,1
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)